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Besvarelse af spørgsmål 1202 alm. del stillet af udvalget den 5. juli efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren, da der ikke findes en samlet registrering af uafhængige, pri-

vatejede hæveautomater, vurdere, hvor mange af disse der pt. er opstillet i 

Danmark? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”Opstilling af uafhængige pengeautomater er ikke omfattet af tilladelses-

krav efter lov om betalinger. Der er således ikke finansiel regulering, der 

hindrer opstilling af en uafhængig, privatejet hæveautomat.  

 

Lov om betalinger implementerer EU's betalingstjenestedirektiv, der er et  

totalharmoniseringsdirektiv, hvoraf det fremgår, at uafhængige pengeauto-

mater ikke er omfattet af et tilladelseskrav. Baggrunden for dette er bl.a. et 

ønske om at fremme væksten af uafhængige pengeautomater, navnlig til 

gavn for mindre befolkede egne, og at minimere de administrative byrder, 

når automater bliver opstillet, for at bidrage til distribution af kontanter i 

takt med, at der bliver færre bankfilialer. 

 

Idet aktiviteterne ikke er underlagt tilsyn hos Finanstilsynet, har Finanstil-

synet ikke en oversigt over de aktører, der opstiller uafhængige privatejede 

pengeautomater, herunder heller ikke oplysninger om, hvor mange ”full 

service” og ”merchant fill” uafhængige, privatejede hæveautomater, der er 

opstillet i Danmark. Finanstilsynet har heller ikke hjemmel til at kræve op-

lysninger fra sådanne aktører. Finanstilsynet er derfor ikke i besiddelse af 

data om antallet af uafhængige, privatejede hæveautomater i Danmark, 

hvilke aktører, der opsætter sådanne automater, hvor automaterne er opstil-

let eller omsætningen hos aktører, der tilbyder privatejede hæveautomater.” 

 

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1202

Retsudvalget 2023-24
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Jeg henviser desuden til mit svar på spørgsmål 1215 alm. del stillet af ud-

valget den 5. juli 2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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